
غیرقابل پیش‌بینی‌ترین سال برای اوپک پلاس
گروه اوپک پلاس قرار است حذف بخشی از محدودیت عرضه خود را در سال 
۲۰۲۵، آغاز کند اما ناچار است بار دیگر با عدم قطعیت‌های فراوان روبرو شده 

و برای واکنش به رویدادهای غیرقابل پیش‌بینی، آماده شود.
از نگرانی‌های پیرامون تقاضای ضعیف گرفته تا ابهامات مربوط به عرضه، اوپک 
پلاس امسال نیز کار دشواری در پیش دارد.اوپک و متحدان غیرعضو این 
گروه که در میان آنها روسیه قرار دارد، به دقت، چندین عامل اصلی بازارهای 
جهانی نفت را در سال جاری زیر نظر خواهند داشت. این مسائل عبارتند از 
اینکه آیا تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۵ پس از مصرف و واردات 
ضعیف‌تر در سال گذشته، بهبود می‌یابد؛ دولت آینده آمریکا چه سیاستی در 
قبال چین، روسیه و ایران در پیش خواهد گرفت و آیا دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا، علاوه بر چین، بر واردات کشورهای دیگر هم تعرفه 
وضع خواهد کرد یا خیر.همه این موارد خارج از کنترل اوپک پلاس است. 
اما حداقل یک مورد وجود دارد که این گروه می‌تواند یا حداقل باید آن را 
کنترل کند و آن هم، سطح پایبندی به سقف تولید نفت است.به گفته بسام 
فتوح، مدیر موسسه مطالعات انرژی آکسفورد )OIES( و آندریاس اکونومواز 
همین موسسه، مسئله اصلی برای اوپک پلاس در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، 
هدف قرار دادن قیمت مشخص نفت )ترجیحا بالای ۸۰ دلار در هر بشکه( یا 
بازپس گیری سهم بازار از تولیدکنندگان غیراوپک پلاس است، بلکه رعایت 
کامل توافق نفتی و جبران مازاد تولید تاریخی است. به گزارش ایسنا ، به 
گفته تحلیلگران، با توجه به تصمیم اوپک پلاس برای به تعویق انداختن آغاز 
افزایش عرضه تا آوریل سال ۲۰۲۵، مازاد بازار در سال ۲۰۲۵ ممکن است 
به اندازه‌ای که قبلا تصور می‌شد نباشد، اما به هرحال، مازاد عرضه مشاهده 
خواهد شد.اقدامات بعدی اوپک پلاس، به عوامل مختلف در بازار بستگی دارد. 
اوپک و گروه گسترده‌تر اوپک پلاس، به این مباهات می‌کنند که در مدیریت 
تعادل بازار نفت فعال هستند، اما ممکن است مجبور شوند بار دیگر در سال 

جاری واکنش نشان دهند.

سرگردانی محصولات نفتی روسیه در دریا

داده‌های جدید نشان می‌دهد حدود ۵۰۰ هزار تن محصولات نفتی روسیه، 
در نفتکش‌هایی که یک هفته قبل، هدف تحریم‌های آمریکا قرار گرفتند، در 

دریا سرگردان شده‌اند.
به گزارش ایسنا، تحریم‌های جدید مربوط به روسیه، بیش از ۱۸۳ نفتکش 
و شرکت‌های بیمه را هدف گرفتند و تاثیر محدودیت‌های مشابه وضع شده 
از سوی اروپا و انگلیس را مضاعف کردند. کشتی‌هایی که تحت جدیدترین 
تحریم‌های آمریکا قرار گرفتند، شامل ۹ نفتکشی هستند که محصولات نفتی 
را در بنادر روسیه در دریای بالتیک و دریای سیاه در دسامبر و ژانویه بارگیری 
کرده بودند.طبق داده‌های شرکت مالی LSEG، چهار نفتکش از میان آنها 
شامل کاپ، آکواتیکا، توراکو و اونیکس، مجموعا ۲۸۰ هزار تن نفت کوره را به 
مقصد هند، ترکیه و سنگاپور حمل می‌کنند. نفتکش آریادنی که در دسامبر، 
۳۵ هزار تن نفتا را در بندر اوست لوگای روسیه در دریای بالتیک بارگیری 

کرد، نزدیک بندر پورت سعید مصر قرار دارد. 
چهار نفتکش دیگر تحت تحریم مجموعا حدود ۱۶۰ هزار تن دیزل و گازوئیل 
حاوی گوگرد اندک از مبدا روسیه را حمل می‌کنند. یکی از این کشتی‌ها به 
نام پراواسی، در بندر سانتوس برزیل، محموله خود را تخلیه کرد و سه کشتی 
دیگر به نام‌های سمفونی، ژوپیتر و تالیسمان، در مسیر خود به ترکیه هستند.
اگر چه یک دوره مهلت وجود دارد که اجازه می‌دهد محموله‌هایی که قبل 
از اعلام تحریم‌ها خریداری شده بودند، تخلیه شوند اما نگرانی معامله‌گران 
از نقض تحریم‌ها و مجازات‌های متعاقب آن، فعالیت را کند کرده است. بر 
اساس گزارش رویترز، داده‌های رصد کشتی‌ها نشان می‌دهد از زمان اعلام 
تحریم‌ها، حداقل ۶۵ نفتکش در مکان‌های مختلف از جمله سواحل چین 
و روسیه، لنگر انداخته‌اند. یک نفتکش حامل نفت خام روسیه، پنج شنبه 
گذشته، پس از اعمال تحریم‌های جدید دولت بایدن علیه انرژی روسیه، در 
بندری که توسط گروه بندری شاندونگ در شرق چین اداره می‌شود، محموله 

خود را تخلیه کرد. 

بازار انرژی 

واریز ۶۰ لیتر سهمیه بنزین بهمن‌ماه 
در بامداد دوشنبه

۶۰ لیتر سهمیه بنزین بهمن‌ماه خودروهای شخصی 
بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد دوشنبه )یکم 
بهمن‌ماه( در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ 

شد.
به گزارش ایسنا، این یازدهمین سهمیه ماهانه سال 
۱۴۰۳ است که به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی 
واریز شد، همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی‌و 
خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف 

سوخت واریز می‌شود.
سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ 
آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ بر اساس مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه 
بنزین‌سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های 
هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و 
موتورسیکلت‌ها هم‌اکنون ۶ ماه است، بنابراین سهمیه 
واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در 
صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت‌های 

هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

 افزایش مصرف گاز بخش خانگی 
با افزایش برودت هوا

مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء با 
افزایش برودت هوا به ۶۲۱ میلیون مترمکعب رسید و 
۷۲ درصد از کل گاز طبیعی تولیدی کل کشور سهم 

این بخش شد.
به گزارش ایسنا، سیدحسن موسوی، سخنگوی شرکت 
ملی گاز ایران، به تحویل ۸۶۷ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی به شبکه سراسری در روز گذشته )شنبه، ۲۹ 
دی( اشاره و اظهار کرد: از این مقدار ۷۲ درصد سهم 

بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء شد.
وی با بیان اینکه حجم مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء دیروز نسبت به روز مشابه پارسال 
۱۹ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: ۶۲۱ میلیون 
مترمکعب گاز به این بخش اختصاص یافته است.پس از 
برودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و جمعی از 
مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت 
زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم 
برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت کردند.

تولید گاز در فاز ۱۳ پارس جنوبی 
افزایش یافت

معاون طرح‌های توسعه‌ای شرکت نفت و گاز پارس گفت: 
با تکمیل یکی از چاه‌های گازی فاز ۱۳ پارس جنوبی، 
ظرفیت تولید گاز از این فاز ۱.۷ میلیون متر مکعب در 

روز افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا مسعودی با اشاره به نقش 
تأثیرگذار میدان مشترک پارس جنوبی در تأمین بخش 
عظیمی‌از سبد انرژی کشور، اظهار کرد: به همین 
منظور برنامه‌ریزی‌های کلان و منسجمی ‌با به‌کارگیری 
سازوکارهای پیچیده برای استمرار افزایش ظرفیت تولید 

گاز از میدان پارس جنوبی در حال انجام است.
وی بر ضرورت تسریع در توسعه این میدان مشترک 
تا تحقق اهداف مورد انتظار وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت ایران تأکید کرد و گفت: اجرا و تکمیل اقدام‌های 
باقی‌مانده در بخش‌های فراساحلی و خشکی در کنار 
تعیین تکلیف طرح‌های موسوم به ۳۵ ماهه و پروژه‌هایی 
مانند حفاری ۳۵ حلقه چاه درون‌میدانی و طرح راهبردی 
فشارافزایی، می‌تواند به نگهداشت و افزایش ظرفیت تولید 
گاز از میدان مشترک پارس جنوبی، بهبود تراز انرژی و 
پاسخگویی به بخشی از تقاضای انباشته گاز در بخش‌های 

مختلف کمک کند.

واردات 500 تن برنج 
برای جبران کمبود نیاز داخلی

دفتر طرح گندم و برنج وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد 
که با توجه به تولید 2.7 میلیون تن برنج، کشور نیازمند 

خرید 500 هزار تن برنج خارجی است.
به گزارش اکوایران؛ طبق داده‌های منتشر شده از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی، در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
سطح زیرکشت برنج در کشور ۷۵۰ هزار هکتار بود 
که بیشترین آن در استان‌های شمالی گیلان، گلستان 
و مازندران کشت شد. داده‌ها نشان می‌دهد، در این 
مدت ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن شلتوک و در نهایت 
۲.۷ میلیون تن برنج سفید تولید شده است.طبق اعلام 
وزارت جهادکشاورزی مبنای مصرف سرانه ۳۵ کیلو گرم 
و ذخایر استراتژیک ۲۰۰ هزار تن نیاز کشور  ۳ میلیون 

و ۲۰۰ هزار تن است. 
بر این اساس، مجری دفتر طرح گندم و برنج وزارت 
جهادکشاورزی به مهر  می‌گوید:  ۵۰۰ هزار تن باید برنج 
خارجی وارد کشور شود.قیمت انواع برنج ایرانی از یک ماه 
پیش تاکنون ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است و این 
سیر افزایشی هنوز ادامه دارد به طوری که هر کیلو برنج 
طارم که در ابتدای فصل ۷۰ هزار تومان درب کارخانه 
قیمت داشت امروز به حدود ۱۱۰ هزار تومان رسیده 
است؛ برنج فجر ۹۰ هزار تومان، شیرودی ۸۰ هزار تا ۸۵ 
هزار تومان و ندا به حدود ۸۰ هزار تومان در هر کیلو درب 

کارخانه افزایش پیدا کرده‌اند.
این داده‌های سیدعلی طاهری اطاق‌سرا، رئیس اتحادیه 
برنج‌فروشان شهر بابل اعام کرده است. او به ایلنا 
می‌گوید: قیمت برنج‌های خارجی هم افزایش پیدا کرده 
و قیمت نوع اعای آن از ۵۰ هزار تومان در هر کیلو 
در فروش عمده تا بیش از ۷۰ هزار تومان هم رسیده 
و قیمت برنج خارجی که پیش‌تر حدود ۳۰ هزار تومان 
 در هر کیلو بود، اکنون به ۵۰ هزار تومان افزایش یافته

 است.او ادامه داد: این بر هم خوردن تعادل میان عرضه 
و تقاضا در بازار برنج برآمده از واکنش بازار به خبر تغییر 
محل ارز تخصیصی به واردات برنج است و وقتی این 
اتفاق بیفتد، قیمت برنج حتما گران‌تر از ارقام کنونی هم 

می‌شود.

اخبار کوتاه

کشاورزی 
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گزارشی  در  بلومبرگ  خبرگزاری 
استدلال می‌کند، ایران با بحران انرژی 
شدیدی مواجه است که منجر به قطع 
برق‌های مکرر و تأثیرات منفی بر صنایع 
کشور شده است؛ این درحالی است که 
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید 
می‌تواند فشارهای اقتصادی بیشتری به 

کشور وارد کند.
بلومبرگ در گزارشی تحلیل می‌کند که از 
آبان ماه، تولیدکنندگان به‌دلیل مشکلات 
شبکه قدیمی‌که تحت تاثیر تحریم‌های 
بین‌المللی و کمبود سرمایه‌گذاری خارجی 
قرار دارد، هفته‌ای تا دو روز از دسترسی به 
برق محروم هستند. این درحالی است که 
ایران مسیر سخت‌تری را در پیش دارد؛ 
چراکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آینده 
آمریکا وعده فشار حداکثری را داده است 
و درحال آماده‌سازی بسته تحریمی‌علیه 

صنعت نفت کشور است.
این رشته  بلومبرگ مدعی‌ست که 
قطعی‌های برق بدترین بحران برق ایران 
در طول دهه‌های اخیر است و بخش‌های 
وسیعی از اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار 
داده است؛ به‌طوری که صنایع مهم تحت 
فشار قرار دارند و کشوری غنی از انرژی را 
بیشتر به سمت بحران کشیده می‌شود. این 
درحالی است که تولیدکنندگان در حال 
حاضر از تحریم‌ها، تورم بیش از 30 درصد 
و ارز درحال سقوط رنج می‌برند.به ادعای 

بلومبرگ، حتی پس از توافق آتش‌بس 
میان حماس و اسرائیل، همچنان درگیری 
مستقیم میان ایران و اسرائیل محتمل است 
و اگر حمله نظامی‌به بخش‌های مهم شبکه، 
تاسیسات هسته‌ای یا سایر زیرساخت‌های 
ایران صورت گیرد، تحریم‌ها بازسازی آن 
را دشوار تر خواهد کرد.بر اساس تخمین 
اتاق بازرگانی ایران، خاموشی‌ها حدود 250 
میلیون دلار در روز برای اقتصاد ایران هزینه 
دارد. خبرگزاری ایرنا نیز گزارش داده است 
که حدود 40 درصد از ظرفیت تولید فولاد 
کشور غیرفعال است، تامین گاز برای حداقل 
12 کارخانه پتروشیمی‌به حالت تعلیق 
درآمده و جریان گاز به بخش سیمان تا 80 

درصد کاهش یافته است.
به گزارش اکوایران، طبق داده‌های منتشر 
شده از سوی اتاق بازرگانی ایران، شاخص 
مدیران خرید برای نهمین ماه متوالی کاهش 
یافته است، که به گفته آن‌ها به قطعی‌های 
برق مرتبط است. از سوی دیگر، بر اساس 
پیش‌بینی بانک جهانی، رشد تولید ناخالص 
داخلی ایران تا سال 2027 به نصف کاهش 
خواهد یافت. همچنین انتظار می‌رود رشد 

صادرات نیز کاهش یابد. 
دانیال رحمت، تحلیل‌گر مستقل معتقد 
است، بحران انرژی در ایران بخشی از 
افول گسترده‌تر و دومینویی اقتصاد است 
که در آن شکست در یک بخش اثرات 
زنجیره‌ای در سایر بخش‌ها دارد.به نوشته 

بلومبرگ، مصرف برق ایران از سال 2005 
حدود 2 برابر شده است و برخی استدلال 
می‌کنند که یارانه‌های بزرگ موجب عادات 
اسراف‌گرایانه چون روشن‌کردن تهویه‌ هوا 
با پنجره‌های باز شده است. در عین حال، 
ظرفیت تولید جدید، سرعت خود را حفظ 
نکرده است، چراکه سرمایه‌گذاران بالقوه 
محدودیت‌های  از  نمی‌خواهند  خارجی 

ایالات متحده تخطی کنند.
عباس علی آبادی، وزیر انرژی ایران این 
ماه هشدار داد که کمبود انرژی در ایران 
احتمالا از 20 هزار مگاوات در تابستان 
گذشته تا اواسط سال به 25 هزار مگاوات 
خواهد رسید. بر اساس گزارش ایرنا، او 16 
دی ماه به نمایندگان مجلس گفت: واقعیت 
این است که ناترازی انرژی در کشور وجود 
دارد، و متنوع‌سازی تولید قطعا در برنامه 
این وزارتخانه هست اما نیاز به زمان دارد.به 
گفته او، دولت چهارده پروژه کوتاه‌مدت برای 
تابستان دارد که شامل کار روی واحدهای 
نفت کوره )مازوت(، کاهش محدودیت‌های 
شبکه و افزایش ظرفیت انرژی‌های 
تجدیدپذیر است.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
ایران دومین ذخایر گازی جهان را دارد، اما 
برای بهره‌برداری از آنها با مشکل مواجه 

است.
 به گفته رضا پدیدار، نایب رئیس فدراسیون 
صنعت نفت ایران، کشور با کمبود گاز حداقل 
200 میلیون مترمکعب در روز مواجه است. 

این میزان تقریبا معادل میانگین مصرف 
روزانه در آلمان است.به گفته او، پاسخ به 
تحریم‌های جهانی کافی نبوده است؛ زیرا 
انرژی که زمانی محرک رشد کشور بود، به 

یک مانع تبدیل شده است.
چشم انداز تشدید کمبود برق ایران در2025

تکمیل فاز اصلی میدان بزرگ پارس‌جنوبی 
به‌دلیل کشمکش‌های مالی و چندین دوره 
تحریم‌های سنگین 18 سال طول کشید. 
شرکت توتال فرانسه، 2 بار برای توسعه این 
سایت وارد شد؛ اما پس از آن انصراف داد و 
یک شرکت داخلی وظیفه تکمیل سایت را 
به‌عهده گرفت و با استفاده از یک سکوی 
قدیمی‌از منطقه دیگری از این میدان کار را 
به پایان رساند.تجدیدپذیرها هم عملا وجود 
ندارند. براساس گزراشی از خبرگزاری شانا، 
بیش از 92 درصد از عرضه انرژی ایران از 
نفت و گاز است درحالی‌که این نسبت در 
سطح جهانی 60 درصد است. یک نیروگاه 
اتمی‌هزار مگاواتی در سواحل بوشهر فعال 
است و انتظار می‌رود، یک نیروگاه دیگر که 
در خوزستان در حال ساخت است 300 

مگاوات در روز تولید کند.
بلومبرگ در ادامه می‌نویسد که تلاش‌های 
قبلی دولت ایران برای افزایش قیمت بنزین، 
منجر به اعتراضات خشونت‌آمیز شد که 
آخرین‌بار در آبان 1398 اتفاق افتاد. یک 
مقام وزارت نفت ایران نیز در ماه نوامبر 
گفته بود که ایران تا سال ۲۰۲۹ سالانه به 
حدود ۱۵ میلیارد دلار برای رفع کمبودها 

نیاز دارد.
بلومبرگ این‌گونه ادامه می‌دهد که صادرات 
نفت ایران در دوران ریاست‌جمهوری جو 
بایدن احیا شد و بر اساس نظرسنجی 
بلومبرگ سال گذشته با  65 درصد افزایش 
به میانگین 3.3 میلیون بشکه در روز رسید. 
اما این شرایط ممکن است، پس از تحلیف 
دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری 

آمریکا دیگر ادامه پیدا نکند. 
بر اساس گزارشی از بلومبرگ‌نیوز در 27 دی 
ماه، میان مشاوران کلیدی دونالد ترامپ یک 
اجماع عمومی‌وجود دارد مبنی بر اینکه با 
تحریم‌ بخش‌های مهم صنعت نفت، ایران را 
تحت فشار قرار دهند.  بلومبرگ مدعی است 
که توافق جدید با ترامپ اولویت مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران است که آن 
را برای نجات اقتصاد ایران حیاتی می‌داند 
و پتانسیل این توافق در این شرایط دشوار، 
برای تولیدکنندگان ایرانی امید ایجاد کرده 

است.

بلومبرگ از اما و اگرهای ناترازی در ایران گزارش داد

عبور از بحران برق در عصر ترامپ 

سخنگوی صنعت آب کشور بر ضرورت 
مدیریت مصرف آب از سوی مشترکان 
و گفت:کاهش ۴۵ درصدی  کرد  تاکید 
بارندگی‌ها نسبت به شرایط نرمال و 
افت ۲۹ درصدی ورودی سدها نسبت 
تداوم  از  نشان  میانگین ۵ ساله،  به 

شرایط خشکسالی در کشور است.
به گزارش ایسنا، فیروز قاسم‌زاده - سخنگوی 
صنعت آب کشور با اشاره به کاهش 
بارندگی‌ها در سال آبی جاری، اظهار کرد: 
میزان بارندگی تجمعی در کشور از ابتدای 
سال آبی جاری تا پایان دی‌ماه، نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته با کاهشی معادل 

۴۵ درصد روبه‌رو بوده است. 
بررسی رتبه بارشی در سری زمانی ۵۷ ساله 
نشانگر این است که کشور امسال در رتبه 
۵۳ قرار دارد و به عبارت دیگر فقط ۴ سال 

از ۵۷ سال، شرایط بدتر نسبت به امسال 
داشته‌اند.وی افزود: بر همین اساس، حجم 
ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )۱۴۰۳-۱۴۰۴( تا ۲۸ دی ماه، 
معادل ۵.۸۵ میلیارد مترمکعب بوده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 

کاهش ۵ درصدی روبه‌رو شده است.
 این میزان در مقایسه با میانگین ۵ ساله 
۲۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد.سخنگوی 
صنعت آب کشور از کاهش خروجی از سدها 
خبر داد و بیان داشت: حجم خروجی آب 
از سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون ۷.۹۰ میلیارد مترمکعب بوده است 
این میزان نسبت به دوره ۵ ساله، کاهش ۹ 

درصدی داشته است. 
بر همین اساس، حجم موجود مخازن سدها 
با ۴۴ درصد پرشدگی معادل ۲۲.۵۱ میلیارد 

مترمکعب است که نسبت به سال گذشته ۹ 
درصد افزایش و نسبت به دوره ۵ ساله، یک 

درصد کاهش داشته است.
قاسم زاده وضعیت سدهای برخی استان‌ها 
را حساس دانست و افزود: مجموع ۵ سد 
تهران تا ۲۸ دی ماه، دارای پرشدگی ۱۷ 
درصدی بوده که نسبت به دوره ۵ ساله، 
۲۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد. سد 

زاینده‌رود نیز اکنون ۱۳درصد پرشدگی 
دارد که نسبت به دوره ۵ ساله با ۲۸ درصد 

کاهش مواجه است. 
سدهای استان‌های دیگر از جمله خراسان 
رضوی، هرمزگان، زنجان، مرکزی و گلستان 
با کاهش چشمگیری در حجم مخزن و 
ورودی روبرو هستند که ضرورت مدیریت 

مصرف را نشان می‌دهد.

مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از 
شیلات  سازمان  آبزیان  ژنتیکی  ذخایر 
ایران، از رشد ۱۱۲ درصدی صادرات 
رسمی‌خاویار پرورشی کشور در ۹ 
ماهه امسال نسبت به کل صادرات سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، ناصر 
کرمی‌راد روز یکشنبه افزود: در ۹ ماهه 
امسال ۵ تن و ۳۴۶ کیلوگرم خاویار پرورشی 
به ارزش سه میلیون و ۲۰۰ هزار دلار از 

مسیر گمرک ایران صادر شده است که 
۱۱۲ درصد نسبت به صادرات ۱۲ماهه سال 
۱۴۰۲ افزایش نشان می‌دهد. مدیرکل دفتر 
بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان 
سازمان شیلات ایران با اعلام اینکه خاویار 
پرورشی ایران در سال جاری به ۲۸ کشور 
جهان صادر شده است، برآورد کرد؛ بیش از 
۵۰ درصد این رقم نیز از طریق مسافری از 
کشور خارج شده باشد.کرمی‌راد تصریح کرد: 
کشورهای امارات متحده عربی، قطر و بلژیک 

در رتبه‌های نخست تا سوم صادرات خاویار 
پرورشی ایران در ۹ ماهه نخست سال جاری 
قرار دارند.وی علت افزایش صادرات خاویار 
پروشی ایران را در وهله نخست کیفیت بالای 
خاویار تولیدی و جایگاه ویژه تقاضای خاویار 

ایران در بازار بین‌المللی دانست.
مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران با بیان 
این که در سال گذشته ۲۱ تن و ۶۱۲ 
پرورشی در  استحصال خاویار  کیلوگرم 

کشور داشتیم، گفت: سال گذشته ۴ تن 
و ۷۸۴ کیلوگرم خاویار پرورشی از کشور 
صادر شد.وی ادامه داد: بزودی گزارش 
کل استحصال خاویار پرورشی در ۹ ماهه 
سال جاری، تکمیل و جمع‌بندی می‌شود.

کرمی‌راد در مورد تعداد واحدهای پرورش 
ماهیان خاویاری اظهارداشت: در شش ماهه 
امسال ۳۰۴ مزرعه فعال در حوزه پرورش 
ماهیان خاویاری در ۲۲ استان کشور اعلام 

شده است.

پرشدگی سدهای تهران ۱۷ درصد است

افت ۲۹ درصدی ورودی سدها

رشد ۱۱۲ درصدی صادرات خاویار پرورشی ایران در ۹ ماهه امسال

مصرف ۱۰ هزار مگاوات برق در اسپیلت‌ها ماجرای حذف کارت سوخت و یارانه بنزین
ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق در مدیریت مصرف با بیان اینکه دارندگان 
اسپیلت و داکت اسپیلت در زمستان به دلیل استفاده از قابلیت گرمایشی این 
سامانه‌ها ۱۰ هزار مگاوات برق مصرف می‌کنند، افزود: تنها با کاهش ۲ درجه از 
دمای محیط امکان صرفه‌جویی ۱۲ درصدی در مصرف گاز و تأمین سوخت کافی 

برای نیروگاه‌ها محقق خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سید سعید میرشریفی، با اشاره به وضعیت تأمین انرژی کشور در فصل 
زمستان سال جاری اظهار کرد: در سال‌های گذشته مشکل توان در فصل تابستان و به 
میزان کمی‌مشکل انرژی در زمستان رخ می‌داد، اما امسال شاهد تشدید هم‌زمان این 
مشکلات در فصل سرد هستیم که این امر به دلیل خروج واحدهای نیروگاهی برای 
تعمیرات اساسی و کاهش ظرفیت تولید برق و نیز هم‌زمان تشدید افزایش استفاده از 
لوازم برقی در بخش خانگی به خصوص برای ایجاد گرمایش شده است.وی با اشاره به 
روند مصرف برق در زمستان توضیح داد: برآوردها نشان می‌دهد حدود ۱۰ درصد از 
خانواده‌هایی که در تابستان از کولرگازی برای خنک کردن خانه استفاده می‌کردند، در 
زمستان نیز از همین وسایل برای گرمایش استفاده می‌کنند و از آنجایی که سیستم 
گرم‌کننده این وسایل تا ۳.۵ برابر بیشتر از حالت خنک‌کننده برق مصرف می‌کند، این 
۱۰ درصد از مشترکان معادل ۳۰ درصد مصرف برق کولرهای گازی در فصل گرم، یعنی 
حدود ۱۰ هزار مگاوات، برق مصرف می‌کنند.میرشریفی یادآور شد اقداماتی مانند بستن 
دریچه کولرها، درزگیری درها و پنجره‌ها می‌تواند به کاهش فشار بر شبکه انرژی کشور 
کمک کند.وی در بخش دیگر سخنان خود با تأکید بر اهمیت صرفه‌جویی در مصرف گاز 
و برق اظهار داشت: هر یک درجه کاهش دمای داخلی ساختمان‌ها، ۶ درصد از مصرف 
گاز را کاهش می‌دهد و بر این اساس اگر خانوارها تنها ۲ درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی 
کنند، این امر می‌تواند ۱۲ درصد از مصرف گاز کشور را کاهش داده و امکان تأمین پایدار 

سوخت برای نیروگاه‌ها را فراهم کند.

بحث حذف کارت سوخت و اختصاص یارانه بنزین به کارت بانکی اشخاص در 
ماه‌های اخیر به یکی از موضوعات مهم اقتصادی کشور تبدیل شده است. تا 
جایی که به گفته سخنگوی صنف جایگاهداران این طرح که در قالب مصوبه 
مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ مورد بررسی قرار گرفته، احتمالا با هدف شفافیت 
بیشتر در توزیع یارانه‌ها و کاهش هزینه‌های اجرایی در حال برنامه‌ریزی است.  
طرح حذف کارت سوخت و جایگزینی آن با واریز یارانه بنزین به کارت بانکی اشخاص 
که در چارچوب قانون بودجه سال ۱۴۰۴ توسط مجلس مطرح شده، به دنبال ایجاد 
شفافیت بیشتر در تخصیص یارانه‌ها، کاهش پیچیدگی‌های اجرایی و بهبود عدالت در 
توزیع منابع انرژی است.با این حال، اجرای چنین تغییری نیازمند هماهنگی‌های گسترده 
میان دستگاه‌های دولتی، بخش خصوصی و جایگاه‌های سوخت است.رضا نواز سخنگوی 
صنف جایگاهداران کشور، با اشاره به جزئیات، اهداف و چالش‌های پیش روی این طرح، 
به ایسنا گفت: این تغییر، در صورت اجرا، نیازمند تدوین آیین‌نامه‌های شفاف و در نظر 
گرفتن زیرساخت‌های فنی و مالی لازم خواهد بود.وی به ملاحظات فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی این طرح پرداخت و بر اهمیت حمایت دولت در تأمین منابع مالی برای جایگاه‌ها 
و زیرساخت‌های لازم تأکید کرد. به گزارش ایسنا، به گفته وی بر اساس مصوبه مجلس در 
قانون بودجه، این موضوع به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته است. پیش‌بینی می‌شود 
تا سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۴ تکلیف این طرح روشن شود.وی با بیان اینکه هدف اصلی 
طرحهای جایگزین از جمله این طرح باید مدیریت بهتر یارانه سوخت، کاهش هزینه‌ها و 
تسهیل ارائه خدمات در جایگاهها به مردم است، اظهار کرد: بررسی‌های فنی و تجربیات 
گذشته نشان داده که استفاده از کارت بانکی افراد به‌جای کارت سوخت اگر با ساز و کار 
مناسب انجام گیرد می‌تواند موثر باشد.رضانواز افزود: البته جایگاهها توان مالی برای انجام 
تغییرات سخت افزاری و نرم افزاری در این طرح را ندارند و بایستی دولت منابع لازم را 

تخصیص دهد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۳۵۲ -له خانم الینا نجفی باغچه جوقی 
و علیه وراث مرحوم محمدرضا شعیبی مبنی بر وصول تعداد ۱۱۴ عدد سکه تمام 
بهار آزادی از بابت مهریه، سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی 
۲۳۵ فرعی از ۱۱۵۲ -اصلی واقع در شهرستان ماکو محله بشگوز، بلوار مدرس، 
کوچه بهاران بن بست بهاران 5 بنام آقای محمدرضا شعیبی موضوع سند مالکیت 
اصلی ‌به شماره چاپی ۸۴۵۶۸۹ سری الف سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 
۱4۰۲۲۰۳۱۳۰۰۴۰۰۳۴۸۰ ثبت گردیده است. حدود پلاک فوق: شمالا در دو 
قسمت اول دیواریست ‌به طول ده متر و ده سانتیمتر به ملکی اسماعیل محمدنژاد 
دوم دیوار به دیوار ‌به طول یازده متر و هشتاد سانتیمتر به شماره دویست و سی 
و پنج فرعی از یک هزار و یکصد و پنجاه و دو اصلی، شرقا در دو قسمت اول پخی 
است ‌به طول دو متر و هشتاد و سه سانتیمتر به شارع دوم پی است به طول 
هشت متر به شارع، جنوبا در پنج قسمت که قسمت پنجم آن غربی است اول پی 
است ‌به طول نه متر و پنجاه سانتیمتر به قطعه یکصد و هفتاد و دو تفکیکی دوم 
پی است ‌به طول نه متر و پنجاه سانتیمتر به قطعه یکصد و هفتاد و سه تفکیکی 
شماره یکصد و هفتاد و هفت فرعی از یکهزار و یکصد و پنجاه و دو اصلی سوم 
پی است ‌به طول یک متر و شصت و هفت سانتیمتر به قطعه یکصد و هفتاد و 
چهار تفکیکی چهارم دیواریست ‌به طول یک متر و بیست سانتیمتر به زمین خالی 
پنجم دیواریست ‌به طول سه متر و هشتاد و هشت سانتیمتر به زمین خالی، غربا 
دیواریست ‌به طول ده متر و بیست سانتیمتر به دور برگردان. طبق نظر کارشناس 
رسمی دادگستری ملک مورد نظر دارای عرصه کل سند ۲45/۲2 متر مربع و 
اعیان آن در سه دانگ سند به صورت ۱۰۰ درصد به مساحت حدودا ۱۲۳ متر 
مربع مشتمل بر یک طبقه دو خوابه با یک واحد پارکینگ ساخته شده که سازه 
آن اسکلت بتنی با دیوار ۲۰ سانتیمتری و سقف تیرچه بلوک می‌باشد. تزیینات 
 MDF داخلی شامل سقف کناف کاری شده دیوارها کاغذ دیواری آشپزخانه
کف کل فضاها سرامیک با نمای سرامیک با قدمت حدودا دو سال دارای انشعاب 
آب و برق و گاز می‌باشد و ارزش سه دانگ پلاک فوق به مبلغ ۳۱۹۸۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال ارزیابی گردیده است پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 
۱۴03/۱۱/۱۴ در محل اداره ثبت اسناد و املاک واقع در استان آذربایجان غربی 
شهرستان ماکو-خیابان امام کوچه- دماوند در قبال اصل طلب و حقوق دولتی 
متعلقه از طریق مزایده به فروش می‌رسد. مزایده از مبلغ ۳۱۹۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می‌شود. لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی‌های مربوط به آب برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می‌گردد جهت شرکت در مزایده واریز ده 
درصد کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور متقاضی یا نماینده قانونی وی 
در جلسه مزایده الزامی می‌باشد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف 
مدت ۵ روز پرداخت نماید در غیر این صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط و مبلغ 
واریزی مسترد نخواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی 

باشد مزایده تجدید خواهد شد.
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